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Efni: Frumvarp til laga um erfðafjárskatt

Öryrkjabandalag íslands hefur tekið til umfjöllunar frumvarp til laga um 
Erfðafjárskatt, þskj. 605 - 435. mál, lagt fram á 130. löggjafarþingi.

Vakin skal athygli á að í frumvarpinu er ekki að finna heimild til að 
undanþiggja líknarfélög erfðafjárskatti. Samkvæmt lögum nr. 83/1984 er slík 
heimild fyrir hendi, samanber4. gr. 2. mgr.:

Af arfi, sem fellur til kirkna, opinberra sjóða, líknar- og 
menningarstofnana eða félaga, skal engan erfðafjárskatt greiða, sbr. þó 
ákvæði 2. mgr. 3. gr. Sama gildir um handrit, bókasöfn, listaverk og 
minjagripi sé hlutum þessum ánafnað eða þeir gefnir opinberum 
söfnum landsins eða alþjóðlegum stofnunum.

Starf sem líknarfélög inna af hendi hefur sparað hinu opinbera stórfé á undan- 
förnurr, árum og hefur verið undirstaða rnikiiía frarnfara á sviði neiibrigöis- og 
félagsþjónustu. Eru íslendingar þekktir fyrir samstarf hins opinbera og líknar- 
samtaka sem hefur m.a. átt ríkan þátt í því að íslenska heilbrigðiskerfið er nú í 
fremstu röð. Víða um heim er erfðafé nokkur tekjulind fyrir líknarfélög og hér á 
landi hafa slíkar gjafir skipt sköpum fyrir starfsemi ýmissa félaga. Væntir 
Öryrkjabandalag íslands þess að hæstvirt alþingi setji inn sérstök ákvæði sem 
tryggi óbreytt ástand.

Þá vekur athygli að svo virðist sem erfðafjársjóður verði lagður niður. 
Frá stofnun hans fram til ársloka 2000 var veitt fé úr erfðafjársjóði til ýmissa 
hagsmunamála fatlaðra. Með lögum um málefni þroskaheftra árið 1979 og 
síðar um málefni fatlaðra árið 1983 skyldi honum varið til framkvæmdasjóðs 
fatlaðra. Erfðafjársjóður var upphaflega stofnaður samkvæmt sænskri fyrir- 
mynd. í Svíþjóð hefur erfðafjársjóður staðið undir margs konar rannsóknum og 
ýmsum framfaramálum i þágu fatlaðra.

Öryrkjabandalag fslands skorar á Alþingi að skila málaflokki fatlaðra 
aftur erfðafjársjóði og leggur til að sett verði á fót sérstök nefnd til þess að 
gera tillögur um hlutverk sjóðsins.

Virðingarfyllst,
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